Proc. Leg. nº 3026/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 156/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE APOIO à DD. Prefeita Municipal
de Valinhos, Sra. Lucimara Rossi de Godoy,
através da Secretaria de Serviços Públicos,
para que empenhe esforços para
providenciar a pavimentação asfáltica da
Rua  Julio Barchesi, no bairro Vale Verde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador César Rocha - PODEMOS requer, nos

termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja inserto nos anais da Casa,

MOÇÃO DE APOIO à DD. Prefeita Municipal de Valinhos, Sra. Lucimara Rossi de
Godoy, através da Secretaria de Serviços Públicos, para que empenhe esforços para

providenciar a pavimentação asfáltica da Rua  Julio Barchesi, no bairro Vale Verde.

Justificativa:

Conforme termos do abaixo assinado e abertura de

ouvidoria junto à Prefeitura, sob ns. 695/2024 e 18694/2024, enviados em cópia a este

Vereador, o programa de asfaltamento do Município irá contemplar a Av. Benjamin de

Paula França e a Rua Waldemar Cyrilo Amgarten, deixando, porém de realizar o

serviço na Rua Julio Barchesi, todas no bairro Vale Verde.

Importante ressaltar que, apesar de se tratar de uma

via de pequena extensão, se trata de área de zoneamento industrial, e portanto que

necessita com urgência do seu asfaltamento. Ademais, a não realização deste

beneficiamento no momento certamente jamais o será, justamente em razão de sua

pequena extensão entre vias mais significativas, sendo a única relegada neste setor.

Proc. Leg. nº 3026/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Diante do exposto e atendendo aos termos do abaixo

assinado e ouvidorias em aberto, solicitamos aos Nobres Vereadores a aprovação da

presente MOÇÃO DE APOIO, e que seja encaminhada cópia à Secretaria de

Segurança Pública, para conhecimento e providências.

Valinhos, 11 de junho de 2024.

AUTORIA: CÉSAR ROCHA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NH8J583RG9RY7N3E
		2024-06-11T11:48:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-11T11:56:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-11T13:13:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-11T14:02:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-11T14:07:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-11T15:46:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-11T15:57:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-11T16:07:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-11T17:38:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-11T17:39:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-11T18:36:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-12T09:51:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-13T11:14:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-17T09:27:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-17T14:31:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-18T10:39:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-06-21T11:34:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura